
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA BIELSKIEGO NR 9

Bielsko-Biała, dnia 29 czerwca 1990 roku
•*

Nr 9, poz. 103 — 140

TREŚĆ:

UCHWAŁY
103 — Nr 35/IX/9O Gminnej Rady Narodowej w Kozach z dnia 22

lutego 1990 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty 
administracyjnej na terenie gminy Kozy.

104 — Nr 33/IX/90 Gminnej Rady Narodowej w Kozach z dnia 22
lutego 1990 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek 
czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Kozy.

105 — Nr 34/IX/90 Gminnej Rady Narodowej w Kozach z dnia 22
lutego 1990 roku w sprawie obniżenia stawek podatku od 
nieruchomości.

106 — Nr 32/IX/90 Gminnej Rady Narodowej w Kozach z dnia 22
lutego 1990 roku w sprawie ustalenia wysokości dziennych 
stawek opłaty targowej.

107 — Nr 3I/IX/90 Gminnej Rady Narodowej w Kozach z dnia 22
lutego 1990 roku w sprawie ustalenia wysokości podatków od 
posiadania psów.

108 — Nr 47/XI/90 Gminnej Rady Narodowej w Radziecho-
wach-Wieprzu z dnia 26 lutego 1990 roku w sprawie opłat 
administracyjnych.

109 — Nr 48/XI/90 Gminnej Rady Narodowej w Radziecho-
wach-Wieprzu z dnia 26 lutego 1990 roku w sprawie opłaty 
targowej.

110 — Nr IX/56/90 Gminnej Rady Narodowej w Lanckoronie z dnia
27 lutego 1990 roku w sprawie ustalenia wysokości obniżki 
stawek podatku od nieruchomości.

111 — Nr XII/65/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kalwarii
Zebrzydowskiej z dnia 28 lutego 1990 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty administracyjnej na terenie miasta 
i gminy Kalwaria Zebrzydowska.

112 — Nr XI/66/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wadowi­
cach z dnia 28 lutego 1990 roku w sprawie miejscowego planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osiedla Mi­
ckiewicza - Boczna w Wadowicach.

113 — Nr XI/34/90 Gminnej Rady Narodowej w Budzowie z dnia
1 marca 1990 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek 
czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Budzów.

114 — Nr XI/36/90 Gminnej Rady Narodowej w Budzowie z dnia
1 marca 1990 roku w sprawie ustalenia wysokości podatku od 
posiadania psów.

115 — Nr XI/35/90 Gminnej Rady Narodowej z dnia 1 marca 1990
roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty administracyjnej 
na terenie gminy Budzów.

116 — Nr XII/69/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w And­
rychowie z dnia 2 marca 1990 roku w sprawie opłat za 
posiadanie psów na terenie miasta Andrychowa.

117 — Nr XII/71/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w And­
rychowie z dnia 2 marca 1990 roku w sprawie obniżenia 
stawek podatku od nieruchomości.

118 — Nr XII/67/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Adnrycho-
wie z dnia 2 marca 1990 roku w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty administracyjnej na terenie Miasta i Gminy And­
rychów.

119 — Nr X/45/90 Gminnej Rady Narodowej w Mucharzu z dnia
5 marca 1990 roku w sprawie ustalenia wysokości podatku od 
posiadania psów na terenie gminy Mucharz.

120 — Nr XI/44/90 Gminnej Rady Narodowej w Brzeźnicy z dnia 16
marca 1990 roku w sprawie ustalenia podatku od posiadania 
psów.

121 — Nr XI/56/90 Gminnej Rady Narodowej w Oświęcimiu z dnia
18 kwietnia 1990 roku w sprawie uchwalenia Planu Ogólnego 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Oświęcim.

122 — Nr XIV/61/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy Skoczów
z dnia 25 kwietnia 1990 roku w sprawie zatwierdzenia 
szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego tere­
nów budownictwa jednorodzinnego Skoczów-Wilamowice.

123 — Nr XIV/62/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy Skoczów
z dnia 25 kwietnia 1990 roku w sprawie zatwierdzenia 
szczegółowego planu zabudowy terenów budownictwa jedno­
rodzinnego przy ul.Zmożka w Skoczowie.

124 — Nr- XVII/69/90 Miejskie Rady Narodowej w Oświęcimiu
z dnia 27 kwietnia 1990 roku w sprawie uchwalenia planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego Miasta Oświęci­
mia.

125 — Nr XIV/95/90 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Biels­
ku-Białej z dnia 27 kwietnia 1990 roku uchwalająca uchwałę 
w sprawie dopłat do cen za usługi turystyczne i wypoczyn­
kowe na obszarze województwa bielskiego.

126 — Nr XIV/56/90 Gminnej Rady Narodowej w Czernichowie
z dnia 30 kwietnia 1990 roku w sprawie szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu skoncentrowanego 
budownictwa jednorodzinnego osiedla śśKatelnicaśś w Mię­
dzybrodziu Bielskim.

127 — Nr 39,/XI/90 Gminnej Rady Narodowej w Kozach z dnia 30
kwietnia 1990 roku w sprawie zatwierdzenia założeń do 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Kozy.

128 — Nr XII/68/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w And­
rychowie z dnia 2 marca 1990 r. w sprawie opłaty skarbowej.

129 — Nr' XII/52/90 Gminnej Rady Narodowej w Gilowicach-Śle-
mieniu z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty administracyjnej na terenie gminy Gilowice-Ślemień.

130 — Nr XV/47/90 Miejskiej Rady Narodowej w Żywcu z dnia 15
marca 1990 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości stawek podatku od posiadania psów.terminu płat- 
ności.sposobu jej poboru,oraz zwolnień i ulg.

131 — Nr XV/48/90 Miejskiej Rady Narodowej w Żywcu z dnia 15
marca 1990 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzę- nia 
na terenie miasta opłaty administracyjnej.

132 — Nr XV/49/90 Miejskiej Rady Narodowej w Żywcu z dnia 15
marca 1990 r.zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dzien­
nych stawek opłaty targowej, oraz sposobu jej poboru.

DECYZJE

133 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 16 stycznia
1990 roku w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru 
zabytków (cmentarz choleryczny w miejscowości Radziecho­
wy- Wieprz z 1893 r., ogrodzony siatką metalową, z bramą.

134 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 16 stycznia
1990 roku w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru
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zabytków (cmentarz żydowski w Kętach - Kęckie Góry
Pn. z XIX/XX w. wraz z murem ogrodzeniowym, bramą, 
mogiłami, nagrobkami i zielenią cmentarną).
135 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 17 stycznia

1990 roku w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru 
zabytków (cmentarz Parafialny rzymsko-katolicki w miejs­
cowości Radziechowy-Wieprz powstały w 2 pol.XIX w. wraz 
z krzyżem erekcyjnym z 1893 r.z mogiłami, nagrobkami 
i zielenią cmentarną).

136 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 17 stycznia
1990 roku w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru 
zabytków (cmentarz żydowski w Wilamowicach, gmina Sko­
czów z pocz.XX w. wraz z nagrobkami i zielenią cmentarną).

137 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 23 stycznia
1990 roku w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru 
zabytków (cmentarz komunalny - rzymsko-katolicki z poł. 
XIX w. w Kętach wraz z murem ogrodzeniowym,bramą, 
kaplicą, kaplicami grobowymi, zabytkowymi pomnikami,na­
grobkami, mogiłami i zielenią cmentarną)

138 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 25 kwietnia
1990 roku w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru 
zabytków (drewniany kościół p.w.św.Katarzyny w Cięcinie, 
wzniesiony w r.1542, rozbudowany w w.XVII i XIX, drew­
niany budynek dawnej wikarówki z w.XIX, murowany budy­
nek plebanii z r. ok.1925.

139 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 2 maja 1990
roku w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków 
(cmentarz rzymsko-katolicki w Cięcinie powstały w roku 
ok. 1890).

140 — Nr 2/90 Wojewody Bielskiego z dnia 19 stycznia 1990 r.
w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody.

Poz. 103
' UCHWAŁA NR 35/IX/90

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KOZACH
z dnia 22 lutego 1990 roku

w sprawie: ustalenia wysokości opłaty administracyjnej na terenie 
gminy Kozy.
Na podstawie art. 65 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (tekst jednolity 
Dz.U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r. zm. Dz.U. Nr 34, poz. 178 z 1989 r.) 
oraz art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r., o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50 zm. z 1988 r.Nr 19, poz. 132 i z 1989 r. 
Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz.443) Gminna Rada Narodowa w Kozach 

u c h w a 1 a, co następuje:
§ 1

Ustala się opłaty administracyjne za następujące czynności urzędowe 
nie objęte przepisami o opłacie skarbowej:

1. Za sporządzenie testamentu
a) w Urzędzie Gminy - 5.000,-zł,
b) w mieszkaniu testatora - 10.000,-zł.

2. Za nadanie numeru domu - 10.000,-zł.
3. Za spisanie zeznań świadków dla

uzupełnienia nieudokumentowanego okresu
zatrudnienia dla celów emerytalnych - 3.000,-zł.

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej powstaje z chwilą 
dokonania czynności urzędowej.

§ 3
Opłatę administracyjną pobiera organ dokonujący czynności urzędo­
wej.

§ 4
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowiązań podat­
kowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru i egzekucji opłaty 
wprowadzonej niniejszą uchwałą.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się do wykonania Naczelnikowi Gminy 
Kozy.

§ 6
Traci moc Uchwała Nr 29/85 Gminnej Rady Narodowej w Kozach 
z dnia 25.09.1985 r. w sprawie wprowadzenia na obszar gminy opłaty 
administracyjnej.

§ 7
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń 
i wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia.

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

Przewodniczący GRN 
Henryk Baścik 

poz. 104

UCHWAŁA Nr 33/IX/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KOZACH

z dnia 22 lutego 1990 roku

w sprawie: ustalenia wysokości stawek czynszu- najmu za lokale 
użytkowe na terenie gminy kozy.
Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo 
Lokalowe (tekst jednolity Dz.U. Nr. 39, poz. 165 z 1987 r.) oraz § 11 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie 
czynszu najmu lokale mieszkalne i użytkowe (dz.U. Nr. 40, poz. 230 
z 1987 r. zmiana Dz.U, Nr 42, poz. 330 z 1988 r. i z 1989 r. Dz.U. Nr 
67, poz. 409) Gminna Rada Narodowa w Kozach

u c h w a 1 a, co następuje:
§ 1

Ustala się wysokość stawek bazowych czynszu najmu za 1 m2 
powierzchni użytkowej lokalu na terenie gminy ozy jak w tabelis- 
tanowiącej załącznik Nr 1 do Uchwały.

§ 2
' Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Kozy.

§ 3
Traci moc Uchwała Nr 19/IV/89 Gminnej Rady Narodowej w Kozach 
z dnia 7 lutego 1989r. w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu 
najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Kozy.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń 
i wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia.

§ 6
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

Przewodniczący GRN 
Henryk Baścik

Załącznik do Uchwały Nr 33/IX/90
Gminnej Rady Narodowej w Kozach 

z dnia 22 lutego 1990 roku

Wysokość stawek miesięcznych za najem lokali użytkowych

1. Lokale biurowe - 3.000,- zł.
2. Lokale przemysłowe - 3.000,- zł.
3. Lokale handlowe - 2.500,- zł.
4. Lokale gastronomiczne i gastronomiczno-rozrywkowe

- 3.000,- zł.
5. Pomieszczenia składowe i garaże (których najem 
zawiązał się na podstawie decyzji administracyjnej
o przydziale) ■ - 500,- zł.
6. Lokale służące celom kulturalno-oświatowym
(również widowiskowym), służby zdrowia, pomocy 
społecznej i socjalnym - 500,- zł.
7. Rzemieślnicze - 3.000,- zł.
8. Służące celom zbiorowego zakwaterowania np.
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bursy, internaty, domy studentów itp. - 500,- zł.
9. Za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności 
statutowej utrzymujących się wyłącznie ze składek 
członkowskich lub dotacji - 500,- zł.

poz. 105

UCHWAŁA Nr 34/IX/90 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KOZACH 

z dnia 22 lutego 1990 roku
w sprawie: obniżenia stawek podatku od nieruchomości.
Na podstawie art.65 ust.l pkt 1 ustawy z dnia20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego, (tekst jednolity 
Dz.U.Nr 6,poz.l83 z 1989r. zm.Dz.U.Nr 34,poz.l78 z 1989r.) oraz art.5 
ust.2 ustawy z dnia 14 marca 1985r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U.Nr 12,poz.50 z 1988r. Nr 19,poz.l32 z 1989r. Nr 35,poz.!92 i Nr 
74poz.443) Gminna Rada Narodowa w Kozach 
u c h w a 1 a, co następuje:

§ 1
Obniża się o 30% stawkę podatku od nieruchomości z budynków- 
mieszkalnych stanowiących własność emerytów i rencistów,których- 
jedynym źródłem utrzymania jest renta lub emerytura, a w budynkuod 
którego wymierzany jest podatek nie zamieszkują osoby posiadające 
zarobkowe źródło utrzymania.

§ 2
Obniża się stawkę podatku od nieruchomości od budynków lub ich 
części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą przezoso- 
by fizyczne do kwoty 5.000,-zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Kozy.

§ 4
Traci moc Uchwała Nr 70/87 Gminnej Rady Narodowej w Kozach 
z dnia 8 października 1987 roku w sprawie obniżenia stawekpodatku 
od nieruchomości.

§5 • 
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeńi 
wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia.

§ 6
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

Przewodniczący GRN w Kozach 
Henryk Baścik 

poz. 106

UCHWAŁA Nr 32/IX/90 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KOZACH 

z dnia 22 lutego 1990 roku

w sprawie: ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej. 
Działając na podstawie art. 65, ust.l pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity Dz.U.Nr 6,poz.l83 z 1988r. zm.Dz.U.Nr 34,poz.l78 z 1989r.) 
oraz art.13 ustawy z dnia 14 marca 1985r.o podatkach i opłatach 
lokalnych Dz.U.Nr I2,poz.50 z 1988r. Nr 19,poz.l32 z 1989r.,Nr 
35,poz.l92 i Nr 74,poz.443) Gminna Rada Narodowa w Kozach

u c h w a 1 a, co następuje:
§ 1

Przedmiotem opłaty targowej jest dokonywanie sprzedaży na tar­
gowisku lub innym miejscu czasowo wyznaczonym jako miejsce 
handlowe przez Naczelnika Gminy.

§ 2
Wysokość dziennych stawek opłaty targowej wynosi:
1/ przy sprzedaży z wozu konnego - 1.000,- zł.
2/ przy sprzedaży z samochodu, przyczepy - 2.000,- zł
3/ przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru - 500,- zł
4/ przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki - 2.000,- zł
5/ za zajęcie placu pod stoiska za I m2 - 2.000,- zł
6/ za zajęcie placu na ustawienie strzelnicy - 20.000,- zł

§ 3
Opłatę targową pobiera inkasent wyznaczony przez Naczelnika Gmi­
ny.

§ 4
Za pobór opłaty targowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 10 % zainkasowanej opłaty.

§ 5
Do poboru i egzekucji opłaty targowej mają odpowiednio zastosowa­
ne przepisy o zobowiązaniach podatkowych.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Kozy.

§ 7
Traci moc Uchwała Nr 30/85 Gminnej Rady Narodowej w Kozach 
z dnia 25 września 1985r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty 
targowej.

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeńi 
wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia.

§ 9
Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

Przewodniczący GRN w Kozach 
Henryk Baścik 

poz. 107

UCHWAŁA Nr 31/IX/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KOZACH

z dnia 22 lutego 1990 roku
w sprawie: ustalenia wysokości podatku od posiadania psów.
Na podstawie art. 65, ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 198r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 26, 
poz. 183, z 1988 r. zm. z 1989 r.Dz.U. Nr 34, poz.178) oraz art. 12, ust.4 
ustawy z dnia 14 marca 1985r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 12, poz.50 zm. z 1988 r.Nr 19, poz. 132, z I989r. Nr 35, poz. 
192 i Dz.U. Nr 74, poz. 443) Gminna Rada Narodowa w Kozach

u c h w a 1 a, co następuje:
§ 1

Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania psów w następującej 
wysokości:
a/ od jednego psa - 1.500,- zł.
b/ od drugiego psa - 3.000,- zł
3/ od każdego następnego - 5.000,- zł

§ 2
Podatku od posiadania psów nie pobiera się z tytułu:
a/ posiadania psa będącego pomocą dla osób kalekich (niewidomych, 
głuchoniemych, niedołężnych),
b/ posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw 
rolnych po jednym na każde gospodarstwo, a utrzymywanych w celu 
pilnowania stad na pastwiskach - bez względu na liczbę.

§ 3
posiadacze psów będący emerytami lub rencistami prowadzącymisa- 
modzielne gospodarstwo domowe opłacają podatek od posiadania 
psów od jednego psa na gospodarstwo domowe w wysokości połowy 
ustalonej stawki.

§ 4
Podatek płatny jest bez wezwania do kasy Urzędu Gminy w terminie 
do 31 marca każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia 

w posiadanie psa.
§ 5

Traci moc Uchwała Nr 31/85 Gminnej Rady Narodowej w Kozach 
z dnia 25 września 1985r. w sprawie ustalenia stawek podatku od 
posiadania psów.

§ 6
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń 
i wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia.
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§ 7
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

Przewodniczący GRN w Kozach 
Henryk Baścik 

poz. 108

UCHWAŁA Nr 47/XI/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W RADZIECHOWACH - WIE­

PRZU
z dnia 26 lutego 1990 roku

w sprawie: opłat administracyjnych.
Działając na podstawie art. 65, ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 26, 
poz. 183 z 1988 r.) oraz art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50,Dz.U. Nr 19, 
poz. 132 z 1988 r.,Dz.U. Nr 74, poz. 443 z 1989 r.) na wniosek 
Naczelnika Gminy, po zasięgnięciu opinii komisji d/s Budżetu i Gos­
podarki Komunalnej,Gminna Rada Narodowa w Radziecho- 
wach-Wieprzu uchwala:

§ 1
Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowe w wysokości: 
1/ za sporządzenie testamentu w Urzędzie Gminy 3.000,- zł. 
2/ za sporządzenie testamentu w mieszkaniu testatora 5.000,- zł.

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje w chwili dokonania czynności 
urzędowej.

§ 3
Uchwała podlega opublikowaniu przez rozplakatowanie obwieszczeńi 

wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia.
§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

§ 5
Traci' moc uchwała Nr 12/IV/88 Gminnej Rady Narodowej w Radzie- 
chowach-Wieprzu z dnia 16 grudnia 1988r.

Przewodniczący GRN
Stefan Ciurla 

poz. 109

UCHWAŁA Nr 48/XI/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W RADZIECHOWACH-WIE- 

PRZU
z dnia 26 stycznia 1990 roku

w sprawie: opłaty targowej
Działając na podstawie art. 65, ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 26, 
poz. 183 z 1988 r.) i art. 14 ust.l ustawy z dnia 14 marca 1985r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50, Dz.U. Nr 19, 
poz. 132 z 1988 r. Dz.U. Nr 74, poz. 443 z 1989 r.) na wniosek 
Naczelnika Gminy,po zasięgnięciu opinii komisji d/s Budżetu i Gos­
podarki Komunalnej, Gminna Rada Narodowa w Radziecho- 
wach-Wieprzu

uchwala:
§ 1

Ustala się obowiązek podatkowy dotyczący opłaty targowej.
§ 2

Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych dokonujących 
sprzedaży w miejscach innych niż targowiska, wyznaczonych czasowo 
przez Naczelnika Gminy.

§ 3
Dzienną stawkę opłaty targowej ustala się w wysokości 10.000,-zł, za 

zajęcie placu pod 1 stoisko, stragan, samochód itp.
§ 4

Opłatę targową pobierają i dokonują wszelkich związanych z tym- 
czynności osoby upoważnione przez Naczelnika Gminy. Ustala się 
odpłatność w wysokości 30 ó od odchodów z danego dniadla osób 
wyznaczonych przez Naczelnika gminy. '

§ 5
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 6
Uchwała podlega opublikowaniu przez rozplakatowanie obwieszczeń 
i wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obiweszczenia.

§ 7
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

§ 8
Traci moc uchwała Nr 21/V/89 Gminnej Rady Narodowej w Radzie­
chowach-Wieprzu z dnia 27 lutego 1989 roku.

Przewądniczący GRN 
Stefan Ciurla 

poz. 110

UCHWAŁA Nr IX/56/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W LANCKORONIE

z dnia 27 lutego 1990 roku

w sprawie: ustalenia wysokości obniżki stawek podatku od nierucho­
mości
Na podstawie art. 5, ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych. (Dz.U. Nr 12, poz. 50 i z 1989 r. Nr 74, poz. 443) 
Gminna Rada Narodowa w Lanckoronie

uchwala

§ 1
1. Obniżyć o 30 % stawki podatku od nieruchomości od części 
budynków mieszkalnych podlegających ustawowemu ubezpieczeniu 
i budynków nie podlegających ustawowemu ubezpieczeniu zajętych na 
działalność wytwórczą, usługową lub handlową wykonywaną przez 
jednostki gospodarki nieuspołecznionej na terenie gminy Lanckorona 
w stosunku do następnych branż:
— kowalstwo, szewstwo naprawowe, zduństwo, usługi rtv, naprawa 
sprzętu gospodarstwa domowego, magiel, mechanika maszyn rol­
niczych.
2. Obniżyć o 50% stawki podatku od nieruchomości dla Spóldziel- ni 
Kółek Rolniczych w Kalwarii Zebrz. od budynków i gruntów położo­
nych na terenie gminy Lanckorona.
3. Obniżyć o 50 ó podatek od budynków i gruntów, z wyjątkiem 
zajmowanych na działalność wytwórczą,handlową lub usługową, jeżeli 
wyłącznym źródłem utrzymania podatnika lub jego małżonka jest 
emerytura lub renta.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczenikowi Gminy.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń 
i wchodzi w życie po upływie 7 dni ocf daty obwieszczenia.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

Przewodniczący GRN 
mgr inż.Marek Kwaśnica 

poz. 111

UCHWAŁA Nr XII/65/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W KALWARII ZE­

BRZYDOWSKIEJ
z dnia 28 lutego 1990 roku

w sprawie: ustalenia wysokości opłaty administracyjnej na terenie 
miasta i gminy Kalwaria Zebrzydowska.
Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 20 lipca 1983r.o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (T. J. Dz.U. Nr 26 z 1988 
r.poz. 183 zm. Dz.U. z 1989 r. Nr 24, poz. 178 oraz art. 16 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 
12, poz. 50, zm. Dz. U. z 1988 r. Nr 19, poz.132 z 1989 r. Nr 35, poz.192 
i Nr 74 poz. 443) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Kalwarii 
Zebrzydowskiej uchwala:
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§ 1
Opłatę administracyjną pobiera się za czynności urzędowe nie objęte 
opłatą skarbową dokonywane przez organy podległe miejscowej 
Radzie Narodowej.

§ 2
Ustala się opłatę administracyjną na czynności uzrędowe w na­
stępujących wysokościach:
1/ sporządzenie testamentu 20.0000,- zł.
2/nadanie numeru domu budynku parterowego 10.000,- zł
3/ nadanie numeru domu wielokondygnacyjnego dla każdej kondyg­
nacji 5.000,- zł
4/ spisywanie zeznań świadków 2.000,- zł
5/ inne czynności 1.000,- zł
§ 3
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej powstaje z chwilą 
dokonania czynności urzędowej.

4
Odpowiedzialny za pobór opłaty administracyjnej jest Naczelnik 
Miasta i Gminy.

§ 5
Opłatę administracyjną pobiera organ dokonujący czynności urzędo­
wej.

§ 6
Opłatę administracyjną należy uiścić bezpośrednio po dokonaniu 
czynności urzędowej.

§ 7
Przepisy w sprawach wymiaru,poboru i egzekucji zobowiązań podat­
kowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru i egzekucji opłatywp- 
rowadzonej niniejszą uchwałą.

§ 8
Traci moc Uchwała Nr XII/105/83 Rady Narodowej Miasta i Gminyw 
Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 20 kwietnia 1983r.

§ 9
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeńi 
wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia.

§ 10
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

Przewodniczący Rady Narodowej
Miasta i Gminy 

mgr Bronisław Zięba 
poz. 112

U C H W A Ł A Nr XI/66/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W WADOWICACH 

z dnia 28 lutego 1990 roku
w sprawie: miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania Prze­
strzennego osiedla Mickiewicza-Boczna w Wadowicach. Na podstawie 
art. 17, ust. 3, art. 26, ust. 1, art. 27, art. 32, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 
lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (j.t.Dz.U. Nr 17,poz. 99 
Z 1989r.) po rozpatrzeniu przedłożonego projektu planu - Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Wadowicach:

§ 1
Uchwala miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania przestrzen­
nego oś. Mickiewicza - Boczna w Wadowicach na lata 1990-1995 
składający się z czynności graficznej obejmującej rysunek planu 
i części opisowej obejmującej tekst- planu,stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powiera się Naczelnikowi Miasta i Gminyw 
Wadowicach.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej MiG 
mgr iuż.Janusz Sobala

poz. 113

UCHWAŁA Nr XI/34/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BUDZOWIE

z dnia 1 marca 1990 roku

w sprawie: ustalenia wysokości stawek czynszu najmu za lokale 
użytkowe na terenie gminy Budzów.
Na podstawie § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
grudnia 1987 roku w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne 
i użytkowe (Dz.U. Nr 40, poz. 230) z póżnieszymi zmianami Gminna 
Rada Narodowa w Budzowie

u c h w a 1 a co następuje: 
§ 1

Ustalić wysokość stawek bazowych za najem 1 m2 powierzchni 
użytkowej lokalu miesięcznie na terenie gminy Budzów jak załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2 
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3 
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń 
i wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia.

§ 4 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewó­
dztwa Bielskiego.

Przewodniczący GRN 
Emil Dziedzic 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XI/34/90 
Gminnej Rady Narodowej w Budzowie 

z dnia 1 marca 1990 roku
I. Wysokość stawek miesięcznych za najem lokali użytkowych

1. za lokal wynajmowany na prowadzenie działalności statutowej 
organizacjom społeczno-politycznym 3.000,- zł.
2. lokale biurowe 2.000,- zł
3. lokale przemysłowe 3.000,- zł
4. lokale handlowe 3.000,- zł
5. lokale gastronomiczne i użytkowe 3.000,- zł
6. pomieszczenia składowe 2.000,- zł
7. lokale służące celom kulturalno-oświatowym (również widowis­
kowym) służby zdrowia, pomocy społecznej i innym socjalnym 500,- 
ŚŚ8. lokale rzemieślnicze 3.000,- zł
II. Czynniki obniżające stawkę bazową:
1. lokal w budynku substandartowym 10 %
2. lokal bez urządzeń wodociągowo-kanalicacyjnych 10 %
3. lokal położony w kondygnacji podziemnej 10 %

poz. 114

UCHWAŁA Nr XI/36/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BUDZOWIE

z dnia 1 marca 1990 roku

w sprawie: ustalenia wysokości podatku od posiadania psów.
Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (t.j.Dz. U. Nr 26, poz. 183 
z 1988 r. zm. z 1989 r.Nr 34, poz. 178) oraz art. 12 ustawy z dnia 14 
marca 1985r.o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz.50 
zm. 1988r. Nr 19, poz. 132 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443) 
Gminna Rada Narodowa w Budzowie

u c h w a 1 a, co następuje:
§ 1

Wysokość rocznego podatku od posiadania psów:
1/ od pierwszego psa 10.000,- zł.
2/ od drugiego 20.000,- zł
3/ od każdego następnego 30.000,- zł

§ 2
Od podatku zwalnia się posiadanie psów:
1/ otrzymanych przez Milicję Obwatelską
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2/ utrzymywanych w celu pilnowania mienia, będących w posiadaniu 
jednostek budżetowych i innych podmiotów gospodarki uspołecz­
nionej
3/ będących pomocą dla kalek
4/ utrzymywanych w celu pilnowania stada bez względu na liczbę 
5/ utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstwa rolnego, obejścia 
budynków mieszkalnych po 1 na każde gospodarstwo
6/ utrzymywanych przez dozorców nocnych
7/ utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na terenie 
gminy jeżeli podatek od posiadania psa został opłacony na dany rok 
podatkowy w miejscowości z której te osoby przybyły
8/ szczenięta do 8 tygodni.

§ 3
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszkałych na obszarzeg- 
miny posiadających psy i jest płatny z góry do dnia 31 styczniakaż- 
dego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie 
psa.

§ 4
Obniża się o 50 % ustaloną stawkę z tytułu posiadania jednego psa 
przez inwalidów, emerytów oraz rencistów prowadzących samodzielne 
gospodarstwo domowe.

§ 5
Podatek pobiera się w połowie stawek jeżeli osoba weszła w posiada­
nie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 6
Podatek od posiadania psów pobierają jednostki organizacyjne bądź 
osoby fizyczne upoważnione przez Naczelnika Gminy.

§ 7
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowiązań podat­
kowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru i egzekucji podatku 
od posiadania psów wprowadzonych niniejszą uchwałą.

§ 8
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 9
Traci moc Uchwała Nr X/43/86 Gminnej Rady Narodowej w Budzo­
wie z dnia 9 stycznia 1986 roku.

/ § 10
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeni 
wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty- obwieszczenia.

§ U
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewó­

dztwa Bielskiego.
Przewodniczący GRN 

mgr Emil Dziedzic 
poz. 115

UCHWAŁA Nr XI/35/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BUDZOWIE 

z dnia 1 marca 1990 roku
w sprawie: ustalenia wysokości opłaty administracyjnej na terenie 

gminy Budzów.
Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 20 lipca 1983r.o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (t.j.Dz. U. Nr 26, poz. 183 
z 1988 r. zm. Dz.U. Nr 34, poz. 178 z 1989 r.) oraz art. 16 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach terenowych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50, zm. z 1988 r. Nr 19, poz. 132 i z 1989 Nr 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443)

u c h w a 1 a, co następuje:
§ 1

Opłatę administracyjną pobiera się za czynności urzędowe nieobjęte 
opłatą skarbową dokonywane przez organy podległe miejsco-wej 
Radzie Narodowej.

§ 2
Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowe w na­
stępujących wysokościach:
1/za sporządzenie testamentu:
a) w domu testatora 30.000,- zł.

b) w urzędzie gminy 20.000,- zł,
2/za nadanie numeru domu dla budynku:
a) mieszkalnego 10.000,- zł.
b) letniskowego 10.000,- zł
3/za dokonanie szacunku materiałów budowlanych posiadanych przez 
wnioskodawcę o pożyczkę budowlaną - 20.000,- zł.
4/za spisanie zeznań świadków dla uzupełnienia nieudokumentowa­
nych okresów zatrudnienia dia celów emerytalnych - 5.000,-zł.

§ 3
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjenj powstaje z chwilądoko- 
nania czynności.

§ 4
Opłatę administracyjną pobiera olgan dokonujący czynności urzędo­
wej.

§ 5
Przepisy w sprawie wymiaru, poboru i egzekucji zobowiązań podat­
kowych mają zastosowanie do wymiaru.poboru egzekucji oplatyw 
prowadzonej niniejszą uchwałą.

§ 6
Traci moc uchwała Nr X/45/86 Gminnej Rady Narodowej w Budzo- 
wiez dnia 9 stycznia 1986 roku.

§ 7
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminv.

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczenia 

wchodzi w życic po upływie 7 dni od daty jej obwieszczenia.
§ 9

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

Przewodniczący GRN 
mgr Emil Dziedzic 

poz. 116
UCHWAŁA Nr XII/69/90

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W ANDRYCHOWIE 
z dnia 2 marca 1990 roku

w sprawie: opłat za posiadanie psów na terenie miasta Andrychowa. 
Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorial-nego (Dz.U. Nr 26, 
poz. 183 z 1988 r.) oraz art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50 zm. z 1988 
r.Dz.U. Nr 19, poz. 132 i z 1989 r. Dz.U. Nr 35, poz.192, Dz.U. Nr 74, 
poz. 443) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Andrychowie

u c h w a 1 a, co następuje:
§ 1

Ustala się podatek od posiadanych psów na terenie miasta Anrychowa 
na rok 1990 w wysokości:
A. w budynkach jednorodzinnych B.w budynkach wielorodzinnych 
(bloki)
- od pierwszego psa - 7.000,-zł. - 10.000,-zł.
- od drugiego psa - 9.000,- zł. - 15.000,-zł.-
od każdego następ. - 11.000,-zł. - 20.000,-zł.

§ 2
Wprowadza się ulgę w wysokości 50 % opłaty dla emerytów ^rencis­
tów zamieszkujących samotnie.

§ 3
Właściciele psów, które przybyły w trakcie roku uiszczają opłatę 
w wysokości 50% przyjętej stawki rocznej w terminie dwóch tygodni 
od dnia nabycia lub dnia zaistnienia obowiązku szczepienia psa.

§ 4
Właściciele prowadzący gospodarstwo rolne powyżej 1 ha uiszczają 
opłatę od pierwszego psa w wysokości 2.500 zł. tj.pokrywają koszty 
szczepienia. Od drugiego i każdego następnego psa - w wysokości 
określonej w § 1.

§ 5
Od podatku za posiadanie psów zwalnia się* psy:
1. utrzymywane przez organa wojskowe w Milicji Obywatelskiej
2. utrzymywane w celu pilnowania mienia będącego w posiadaniu
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jednostek budżetowych i innych podmiotów gospodarczych
3. będące pomocą dla kalek
4. utrzymywane w celu pilnowania gospodarstwa rolnego i obejścia 
budynków mieszkalnych - po jednym na każde gospodarstwo
5. utrzymywane przez dozorców nocnych
6. będące przedmiotem handlu przedsiębiorstw trudniących się zawo- 
sowo sprzedażą psów
7. utrzymywane przez osoby czasowo przebywające na terenie miasta 
jeżeli podatek od posiadania psa na dany rok podatkowy został 
opłacony w miejscowości, z której osoby te przybyły
8. szczenięta do 8 tygodni.

§ 6
Powyższe opłaty posiadacze psów zobowiązani są uiścić bez specjal­
nego wezwania w terminie do dnia 30 kwietnia 1990r.Nie uiszczenie 
w terminie podatku podlega ściągnięciu w trybieprzepisów o po­
stępowaniu egzekucyjnym w administracji.

§ 7
Pobieranie opłat prowadzą:
- Andrychowska Spółdzielnia Mieszkaniowa - ul. Włókniarzy - w rejo­
nie swojego działania,
- Zakład Gospodarki Mieszkaniowej - ul. Metalowców - w rejonie 
swojego działania,
- Kasa Urzędu Miasta i Gminy w Adnrychowie - Plac Kombatantów 
15 dla pozostałych rejonów.

§ 8
Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości w sposób zwy­
czajowo przyjęty oraz ogłoszenie przez lokalne radiowęzły zakładowe.

§ 9
Traci moc Uchwala Nr VIII-55-85 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Andrychowie z dnia 3 grudnia 1985r. w sprawie podatku od 
posiadania psów.

§ 10
Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy 

w Andrychowie.
§ H

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia.
§ 12

Uchwała podlega ogłoszeniu w zienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

Przewodniczący Rady Narodowej 
Miasta i Gminy 

inż.Stefan Bury 
poz. 117

U C H W A Ł A Nr XII/71/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W ADNTYCHOWIE 

z dnia 2 marca 1990 roku

w sprawie: obniżenia stawek podatku od nieruchomości.
Na podstawie art. 5, ust. 2. Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50 z 1988 r. Nr 
19, poz. 132 z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443 z 1989-jz Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Andrychowie

u c h w a 1 a, co następuje:
§ 1

1. Uchwala się stawki podatku od nieruchomości od 1 m2 powierzchni 
budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej przez jednostki gospodarki nieuspołecznionej w na­
stępujących przedziałach:
1. do 50 m2 - 8.000,-
2. od 51 m2 - 100 m2 - 6.000,-
3. od 101 m2 - 200 m2 - 5.800,-
4. powyżej 201 m2 - 4.800,-
2. Obniża się o 40 % podatek od nieruchomości lub ich części 
związanych z działalnością gospodarczą - produkczyjną i usługami 
materialnym - prowadzoną samodzielnie i jednoosobowo przez pod­
mioty gospodarcze w tym emerytów i rencistów z uczniami.

§ 2
Obniża się o 50 % podatek od nieruchomości, lub ich części sta 
nowiących własność inwalidów' i rencistów, których jedynym źródłem 
utrzymania jest renta, emerytura pod waunkiem, że nie zamieszkują 
wspólnie z dorołymi dziećmi posiadającymi własne dochody.

§ 3
Uchyla się Uchwałę Nr XXIV-162-88 Rady Narodowej Miasta i Gmi­
ny w Andrychowie z dnia 10 czerwca 1988r. w sprawie obniżenia sta 
wek podatku od nieruchomości przeznaczonych na działalność rze- 
mieśniczą .

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy 
w Andrychowie.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biels­
kiego.

Przewodniczący Rady Narodowej 
Miasta i Gminy 
inż. Stefan Bury 

poz. 118

UCHWAŁA Nr XII/70
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W ANDRYCHOWIE 

z dnia 2 marca 1990 roku

w sprawie: ustalenia wysokości opłaty administracyjnej na tere- nic 
Miasta i Gminy Andrychów.
Na podstawie art. 65 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 26 poz. 183 z 1988 
r. zm. Dz. U. Nr 34, poz. 178 z 1989 r.) oraz art. 16 ustawy z dnia 14 
marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50 
z 1988 r. Dz.U. Nr 19, poz. 132 i z 1989 r. Dz.U. Nr 35, poz. 192, Dz.U. 
Nr 74, poz. 443) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Andrychowie

u c h w a 1 a, co następuje

§ 1
Opłatę administracyjną pobiera się za czynności urzędowe nie objęte 
opłatą skarbową, dokonywane przez organy podlegle Radzie Narodo­
wej Miasta i Gminy.

§ 2
Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowe w na­
stępujących wysokościach:
1. Za sporządzenie testamentu:
a) w Urzędzie Miasta i Gminy 20.000,- zł.
b) w domu testatora 30.000,- zł.
2. Za nadanie mumeru budynku:
a) mieszkalnego 10.000,- zł.
b) letniskowego 15.000,- zł.
3. Za spisanie zeznań świadków dla uzupełnienia nieudokumentowa­
nego okresu zatrudnienia do celów emerytalnych 5.000,- zł.

§ 3
Obowiązek uiszczenia opłaty w kasie Urzędu Miasta i Gminypowstajc 
z chwilą dokonania czynności.

§ 4
Traci moc Uchwala Nr VIII/53/95 Rady Narodowej Miasta i Gminyw 
Andrychowie z dnia 3 grudnia 1985r. w sprawie opłatyadministracyj- 
nej.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminyw 
Andrychowie.

§ 6
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń 
wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia.



Str. 8 Dziennik Urzędowy WRN w Bielsku-Białej

§ 7
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

Przewodniczący Rady Narodowej 
Miasta i Gminy 
inż. Stefan Bury 

poz. 119

UCHWAŁA Nr X/50
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W MUCHARZU 

z dnia 5 marca 1990 roku

w sprawie: ustalenia wysokości podatku od posiadania psów, na 
terenie gminy Mucharz.
Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Gminna 
Rada Narodowa w Mucharzu

u c h w a 1 a, co następuje:
§ U-

Ustala się wysokość rocznego podatku od posiadania psów:
1) od pierwszego psa 2.000,-
2) od drugiego psa 10.000,-
3) od każdego następnego psa 10.000,-
2. Nie pobiera się podatku od posiadania jednego psa na uwięzi 
utrzymywanego w celu pilnowania:
a) gospodarstwa rolnego
b) budynku stanowiącego nieruchomość

§ 2
Obniża się o 50 % ustaloną stawkę z tytułu posiadania jednegopsa 
inwalidów,emerytów prowadzących samodzielne gospodarstwo domo­
we.

§ 3
Podatek płatny jest do 15 marca każdego roku lub w ciągu 14 dni od 
dnia nabycia psa w kasie Urzędu Gminy.

§ 4
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowiązań podat­
kowych mają zastosowanie do wymiaru i poboru oraz egzekucji 
podatku od posiadania psów, wprowadzonego niniejszą uchwałą.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 6
Traci moc uchwała Nr 66/XIV/66 z dnia 29.09.1986r. w sprawie 
wprowadzenia na obszar gminy podatku od posiadania psów.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od podania jej do 
publicznej wiadomości w formie obwieszczeń.

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

Przewodniczący GRN 
Wacław Wądolny 

poz. 120

UCHWAŁA Nr XI/44/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BRZEŹNICY

z dnia 16 marca 1990 roku

w sprawie: ustalenia podatku od posiadania psów
Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 26 poz. 183 z 1988 
r., Nr 34, poz. 178) oraz art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50 zm. z 1988 r. 
Nr 19, poz. 132 z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz Dz.U. Nr 74, poz. 443) 
Gminna Rada Narodowa w Brzeźnicy

uchwal a,co następuje:
§ 1

Wprowadzić podatek od posiadania psów na terenie gminy Brzeźnica 

w następujących wysokościach:
1. od pierwszego 2.000,- zł
2. od drugiego 20.000.- zł
3. od każdego następnego 50.000,- zł

§ 2
Zwalnia się od podatku od posiadania psów poza przypadkami 
wymienionymi w ustawie
-inwalidów wojennych i członków ZBOWiD prowadzących samo­
dzielne gospodarstwo domowe od jednego psa
-osoby objęte pomocą społeczną od jednego psa na gospodarstwo 
domowe.

§ 3
Podatek pobiera się w połowie stawek jeżeli osoba nabyła psa po dniu 
30 czerwca roku podatkowego.

§ 4
Podatek płatny jest w terminie do dnia 30 kwietnia każdego roku lub 
w ciągu dwóch tygodni od dni nabycia psa.

§ 5
Podatek od posiadania psów pobierają osoby upoważnione przez 
Naczelnika Gminy.

§ 6
Przepisy w sprawach wymiaru,poboru i egzekucji zobowiązań pienięż­
nych mają zastosowanie do wymiaru,poboru i egzekucji podatku od 
posiadania psów wprowadzonego niniejszą uchwałą.

- § 7
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Brzeźnica.

§ 8
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Brzeźnicy Nr 
VIII/29/85 ż dnia 28 listopada 1985r.

§ 9
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń 
wchodzi w życie po upływie 7 dnia od daty jej obwieszczenia.

§ 10
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

Przewodniczący GRN 
Józef Żurek 

poz. 121

UCHWAŁA Nr XI/56/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W OŚWIĘCIMIU 

z dnia 18 kwietnia 1990 roku

w sprawie: uchwalenia Planu Ogólnego Zagospodarowania Prze­
strzennego Gminy Oświęcim.

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (t.j.Dz. U. z 1988 r.Nr 26, poz. 
183) oraz art.17, ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz.U. z 1989 r.,Nr 17, poz. 99) oraz po uwzględ­
nieniu opinii Komisji Planu Miejscowegow Gminie Oświęcim i uwag 
zgłoszonych w czasie publicznego wyłożenia projektu planu Gminna 
Rada Narodowa w Oświęcimiu

uchwala:

§ 1
Przedłożony Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Oświę­
cim stanowiący załącznik do uchwały, w zakresie:
- linii rozgraniczających rodzaj użytkowania terenów przedstawionych 
na rysunku planu w skali 1 : 5000,-
systemów rozwiązań infrastruktury technicznej, a mianowicie: elektro­
energetyki,zaopatrzenia w wodę, odprowadzenia i oczyszczenia ście­
ków, gazownictwa, składowania i utylizacji odpadów,
- granicznych wielkości odpadów,
- ustaleń ogólnych i szczegółowych zawartych w tekście planu.
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§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Oświęcim.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący GRN 
Stanisław Chowaniec 

poz. 122

UCHWAŁA Nr XIV/61/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY SKOCZÓW 

z dnia 25 kwietnia 1990 roku

w sprawie: zatwierdzenia szczegółowego olanu zagospodarowania 
przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego Skoczów - Wi­
lamowice.
Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego (tj.Dz.U. Nr 26 z 1988 r., 
poz. 183) oraz art. 17, ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (t. J. Dz.U. Nr 17 z 1989 r. poz. 99) - po 
uzyskaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Planu i Budżetu 
RN MiG - Rada Narodowa Miasta i Gminy Skoczów

uchwal a,co następuje:

§ 1
Zatwierdza się szczegółowy plan zabudowy terenów budownictwajed- 
norodzinnego w Skoczowie - Wilamowicach obejmujących następują­
ce jednostki planu ogólnego - A61UH, RG, A36MN, A57ZP, A48 
usytuowanych na północ od ulicy Bielsko-Cieszyn,
w zakresie:
1. - Układu programowo - przestrzennego i podstawowych funkcji.
2. - Rozmieszczenia i rozwoju infrastruktury technicznej.
3. - Interpretacji planu, podanej w tekście i rys. planu.

§ 2
Realizację uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy Sko­
czów.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący Rady Narodowej 
Miasta i Gminy 

Henryk Mały 
poz. 123

UCHWAŁA Nr XIV/62/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY SKOCZÓW 

z dnia 25 kwietnia 1990 roku

w sprawie: zatwierdzenia szczegółowego planu zabudowy terenów 
budownictwa jednorodzinnego przy ul. Zmożka w Skoczowie. Na 
podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (t.j.Dz.U. Nr 26 z 1988 r. poz. 
183), oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawyz dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (t.j.Dz.U. Nr 17 z 1989 r. poz. 99) - po 
uzyskaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego Planu i Budżetu 
RN MiG - Rada Narodowa Miasta i Gminy Skoczów

u c h w a 1 a. co następuje:
§ 1

Zatwierdza się szczegółowy plan zabudowy terenów budownictwajed- 
norodzinnego w Skoczowie obejmujących następujące jednostki z pla­
nu ogólnego: MN B 18b, MN 18a.
Usytuowanych po obu stronach ul.Zmrożka i ogrodniczych od strony 
południowej ul.Nową a od północnej ulicami Kombatantów i Łąko­
wą, w zakresie:

1. - Układu programowo-przestrzennego i podstawowych funkcji.
2. - Rozmieszczenia i rozwoju infrastruktury technicznej.
3. - Interpretacji planu podanej w tekście i rys. planu.

§ 2
Realizację uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy Sko­
czów.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący Rady Narodowej 
Miasta i Gminy 

Henryk Mały 
poz. 124

UCHWAŁA Nr XVII/69/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W OŚWIĘCIMIU

z dnia 27 kwietnia 1990 roku

w sprawie: uchwalenia planu ogólnego zagospodarowania przestrzen­
nego Miasta Oświęcimia. Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r.o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
z 1988 r. Nr 26, poz.183) oraz art.17 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99) na 
wniosek Prezydenta miasta Oświęcimia Miejska Rada Narodowaw 
Oświęcimiu postanawia co następuje:

§ 1
Uchwala plan ogólny zagospodarowania przestrzennego miasta 
Oświęcimia w zakresie określonym w tekście i rysunku planu jak 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Prezydentowi Miasta Oświęcimia.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący MRN 
mgr inż. Adam Handzlik 

poz. 125

UCHWAŁA Nr XIV/95/90
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 27 kwietnia 1990 roku

w sprawie: dopłat do cen za usługi turystyczne i wypoczynkowe na 
obszarze województwa bielskiego. Na podstawie art. 27 ust. 1 pkt 
1 i art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego (t.j. z 1988 r. Dz.U. Nr 26, poz. 183, zm. 
z 1989 r. Dz.U. Nr 34, poz. 178) oraz art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 26 
lutego 1982 r. o cenach (t.j. z 1988 r. Dz.U. Nr 27, poz. 195), w związku 
z orzeczeniem Trybunału Konstytucyjnegoz dnia 26 września 1989 r. 
uznającym niezgodność z Konstytucją PRL art. 14 ust. 2 cyt. ustawy 
o cenach - Wojewódzka Rada Narodo-wa w Bielsku-Białej

u c h w a 1 a, co następuje:
§ 1

Uchyla się uchwałę nr XXIII/167/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bielsku-Białej z dnia 18 grudnia 1987 r. w sprawie dopłatdo cen za 
usługi turystyczne i wypoczynkowe na obszarze województwa bielkiego.

§ 2 '
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący WRN 
mgr Jan Knycz 

poz. 126

UCHWAŁA Nr XIV/56/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W CZRENICHOWIE

z dnia 30 kwietnia 1990 roku
w sprawie: szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu skonesntrowanego budownictwa jednorodzinnego osiedla „Ko- 
telnica” w Międzybrodziu Bielskim.
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 26, poz. 183 
z 1988 r.), art. 17 ust. 3, art. 27 ust. 1, 2 art. 32 ust. 1, 2, art. 33 ustawy
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z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 17 poz. 
99 z. 1989 r.) art. 16 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gosp. gruntami 
i wywłaszczeniu nieruchomości (Dz.U. Nr 14 poz. 174 z 1989 r.) oraz 
§ 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 września 1985r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu ustalania granic gruntów 
przeznaczonych podskoncentrowane budownictwo jednorodzinne,roz­
graniczenia i podziału nieruchomości (Dz.U. Nr 14, poz.77 z 1989 r.) 
Gminna Rada Narodowa w Czernichowie

u c h w a 1 a, co następuje:
§ 1

Szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego skoncentrowane­
go budownictwa jednorodzinnego osiedla „Kotelnica” w Między­
brodziu Bielskim stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 
w części dotyczącej terenu państwowego zakreślonego na załączonym 
planie kolorem zielonym.

§ 2
Program zagospodarowania gruntów przeznaczonych pod skoncent­
rowane budownictwo jednorodzinne stanowiący załącznik nr 2do 
niniejszej uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Czernichów.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący GRN 
mgr Wiktor Czulak 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Gminnej
Rady Narodowej w Czernichowie

Nr XIV/56/90 z dnia 30 kwietnia 1990 roku
Program zagospodarowania gruntów przeznaczonychpod skoncent­
rowane budownictwo jednorodzinne objęte planemszczegółowym za­
gospodarowania przestrzennego osiedla „Kotelnica” w Międzybrodziu 
Bielskim.
1. Opracowanie geodezyjne gruntów - granic przeznaczonych pod 
budownictwo jednorodzinne zawiera mapa ewidencji gruntów, sporzą­
dzona przez WBG i TR w Żywcu nr zlec.260/Ż/87 z dnia 1987-11-20 
stanowiąca załącznik Nr 1 do niniejszego programu.
2. Na terenie objętym planem szczegółowym będą budowane następu­
jące urządzenia komunalne:
- sieć wodociągowa
- sieć kanalizacyjna
- sieć energetyczna
- drogi w terminie 1991-1996 ze środków Funduszu Gospodarki 
Gruntami.
3. Termin przystąpienia do czynności związanych z podziałem grun­
tów na działki budowlane będą odbywać się w etapach:
- I etap - teren stanowiący własność Skarbu Państwa 1990-05-31

poz. 127

UCHWAŁA Nr 39/XI/90 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KOZACH 

z dnia 30 kwietnia 1990 roku

w sprawie: zatwierdzenia założeń do miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kozy.
Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20.07.1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorząu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 13 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 12 
lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 35, poz.185, zm. 
Dz.U. Nr 47 z 1986 r.poz. 226) Gminna Rada Narodowa w Kozach po 
zapoznaniu się z projektem załozeń do planu ogólnego zagospodaro­
wania gminy Kozy, oraz opinii właściwych Komisji Rady

u c h w a 1 a, co następuje:
§ 1

Uchyla się w całości Uchwałę GRN w Kozach z dnia 21 wrześ- 
nial983r. Nr XXIV/72/83 w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego 
zagospodarowania gminy Kozy, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bielsku-Białej Nr 5.poz.36 z dnia 
22.09.1983r.

§ 2
Uchwala się założenia do projektu planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kozy wg wariantu II, który stanowi załącznik 
Uchwały.

§ 3
Przyjmuje się do wiadomości nieuwzględnienie wniosków zgłoszonych 
w czasie wyłożenia planu do publicznego wglądu zgodniez protokołem 
Komisji Planu.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeńi 
wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia.

§ 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

Przewodniczący GRN 
Henryk Baścik 

poz. 128

UCHWAŁA Nr XII/68/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W ADNRYCHOWIE 

z dnia 2 marca 1990 roku

w sprawie: opłaty targowej.
Na podstawie art. 65 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 26 poz. 183 z 1988 
r.) oraz art. 13 i 14 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50 z póżn. zm.Dz.U. Nr 74 
poz. 443 z 1989 r.) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Adnrychowie 

u c h w a 1 a, co następuje:

§ 1
Ustala się obowiązek podatkowy dotyczący opłaty targowej.

§ 2
1. Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych i osób 
prawnych dokonujących sprzedaży na targowiskach oraz innych 
miejscach wyznaczonych czasowo przez Naczelnika Miasta i Gminy 
Andrychów.
2. Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewi­
dzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń tar­
gowych oraz inne usługi świadczone przez jednostkę prowadzącą 
targowisko.

§ 3
Dzienne stawki opłaty targowej ustala się w wysokości:

Lp. wyszczególnienie stawka opłaty - zł.

1. sprzedaż z samochodu, platformy, przyczepy samochodowej od 
każdego 4.500,- zł. samochodu, platformy, przyczepy (nie dotyczy 
zwierząt)
2. sprzedaż z wozu konnego (nie dotyczy zwierząt) od każdego wozu 
3.000,- zł.
3. sprzedaż z wózka ręcznego,roweru itp. 1.500,- zł.
4. sprzedaż koni,bydła, trzody chlewnej i innych zwierząt, stawka od 
każdej wystawionej sztuki:
a) konie, bydło powyżej 6 miesięcy 3.000,- zł.
b) źrebięta, cielęta do 6 miesięcy, owce, kozy, trzoda chlewna 1.500,- zł.
5. sprzedaż obnośna z ręki, kosza, skrzynki 500,- zł.
6. zajęcia placu pod stoisko lub towar przeznaczony do sprzedaży 
- 1 m2 2.200,-zł

§ 4
Opłatę targową pobierają i dokonują wszelkich związanych z tym 
czynności jednostki organizacyjne prowadzące targowiska, którym 
Naczelnik powierzył pobór opłaty targowej lub osoby upoważnione 
przez Naczelnika Miasta i Gminy Andrychów.
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•§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy 
Andrychów.

§ 6
Traci moc Uchwała Nr VI - 36 -89 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Andrychowie z dnia 1 marca 1989 r. w sprawie opłaty targowej.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia. 

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy 

inż.Stefan Bury 
poz. 129

UCHWAŁA Nr XII/52/90 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W GILOWICACH-ŚLEMIE- 

NIU
z dnia 27 lutego 1990 roku

w sprawie: ustalenia wysokości opłaty administracyjnej na tere- nie 
gminy Gilowice-Ślemień.
Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (t.j.Dz.U. Nr 26 poz. 183 
z 1988 r. z p. zm.) oraz art. 16 ustawy z dnia 14 lipca 1985 r. 
o podatkach i opłatach terenowych (Dz.U. Nr 12 poz. 50) Gminna 
Rada Narodowa w Gilowicach-SIemieniu

u c h w a 1 a, co następuje:
§ 1

Opłatę administracyjną pobiera się za czynności urzędowe nieobjęte 
opłatą skarbową dokonywane przez organy podległe miejs-cowej 
Radzie Narodowej.

§ 2
Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowew następują­
cych wysokościach:
1/ sporządzenie testamentu w Urzędzie Gminy 3.000,- zł. 
2/sporządzenie testamentu w domu testatora 5.000,- zł. 
3/ nadanie numeru domu budynku parterowego 3.000,- zł.
4/ nadanie numeru domu dla budynku wielo- kondygnacyjnego od 
każdej kondygnacji 2.000,- zł.
5/ za spisanie zeznań świadków w celu uzupełnienia nieudokumen­
towanych okresów zatrudnienia dla celów emerytalnych 500,- zł.

§ 3
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej powstaje z chwilądoko- 
nania czynności.

§ 4
Opłatę administracyjną pobiera organ dokonujący czynności urzędo­
wej.

§ 5
Opłatę administracyjną należy uiścić bezpośrednio po dokonaniu 
czynności urzędowej.

§ 6 ~
Odpowiedzialny za pobór opłaty administracyjnej jest Naczelnik 
Gminy.

§ 7
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowiązań podat­
kowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru i egzekucji opłaty 
wprowadzonej niniejszą uchwałą.

§ 8
Traci moc Uchwała Nr VIII/36/86 Gminnej Rady Narodowej w Gilo- 
wicach-Ślemieniu z dnia 12 września 1985 r. w sprawie wprowadzenia 
na terenie gminy opłaty administracyjnej.

§ 9
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń 
wchodzi w życie po upływie 7 dnia od daty obwieszczenia.

§ 10
Uchwała podlega ogłszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Bielskiego.
Przewodniczący GRN 

Józef Mirta 
poz. 130

UCHWAŁA Nr XV/47/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŻYWCU

z dnia 15 marca 1990 roku

w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek 
podatku od posiadania psów, terminu płatności, sposobu jej pobo­
ru,oraz zwolnień i ulg.
Na podstawie art. 12 ust. 4 z dnia 4 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50, zm. Dz.U. Nr 74 z 1989 r., 
poz. 443) Miejska Rada Narodowa w Żywcu na wniosek Naczelnika 
Miasta i po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno Gos­
podarczego i Finansów
u c h w a 1 a, co następuje:

§ 1
Wysokość stawek podatku od posiadania psów, terminy płatności 
podatku,sposoby jej poboru, oraz zwolnienia i ulgi.

§ 2 .
Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa i obowiązek podat­
kowy ciąży na osobach fizycznych zamieszkałych na terenie miasta 
posiadających psy.

. § 3
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1. z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich 
(niewidomych,głuchoniemych,niedołężnych),
2. z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania 
gospodarstw rolnych - po jednym na każde gospodarstwo, a utrzymy­
wanych w celu pilnowania stad na pastwiskach - bec względu na 
liczbę.

§ 4
Posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami prowadzący misa- 
modzielnc gospodarstwo domowe opłacają podatek od posiadania 
psów od jednego psa na gospodarstwo domowe w wysokości połowy 
stawek określonych przez radę narodową.

§ 5
Zwalnia się z podatku od posiadania psów:
1. Szczenięta do 8 tygodni,
2. z tytułu posiadania psa przez dozorcow nocnych
3. z tytułu posiadania psów w celu pilnowania obejścia budynków 
mieszkalnych po 1 psie na każde obejście budynku mieszkalnego
4. utrzymywanych przez organy wojskowe i MO
5. utrzymywanych w celu pilnowania mienia,będących w posiadaniu 
jednostek budżetowych
6. będących przedmiotem handlu przedsiębiorstw trudniących się 
zawodowo sprzedażą psów.

§ 6
Podatek od posiadania psów wynosi rocznie:
1. od pierwszego psa 10.000,- zł.
2. od drugiego 30.000,- zł.
3. od każdego następnego 50.000,- zł.

§ 7
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba weszła w posiada­
nie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 8
1. Podatek płatny jest z góry do dnia 31 stycznia każdego roku,lub 
w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.
2. Termin płatności podatku od posiadania psów za 1990 rok ustala 
się do dnia 30 czerwca 1990 r.



Str. 12 Dziennik Urzędowy WRN wBielsku-Białej

§ 9
Do wymiaru poboru i egzekucji podatku od posiadania psów mają 
odpowiednie zastosowanie przepisy ustawy o zobowiązaniach podat­
kowych.

§ 10
Podatek od posiadania psów pobierają jednostki organizacyjne:
1. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Gronie” w Żywcu
2. Przedsiębiostwo Gopsodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żyw­
cu
3. Samorządy Mieszkańców, lub osoby wskazane przez te Samorządy.

§ U
Jednostki organizacyjne wymienione w ć 10 przekazują pobrany 
podatek na dochody budżetu miasta na konto nr 320658-1179-133w 
BPH O.Żywiec po potrąceniu 10 % wynagrodzenia za inkaso po- 
dat-ku od posiadania psów, w terminie 10 dni.

§ 12
Traci moc uchwała
MRN w Żywcu nr XIII/42/85 z dnia 28 października 1985r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów, terminu 
płatności, sposobu poboru, zwolnień i ulg.

, § 13
1. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1990 roku i zostanie 
podana do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tab­
licach ogłoszeń zlokalizowanych w miście oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie miejskim.
3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Bielskiego.

Przewodniczący MRN 
mgr Karol Stasica 

poz. 131
UCHWAŁA Nr XV/48/90 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŻYWCU 
z dnia 15 marca 1990 roku

w sprawie? zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie 
miasta opłaty administracyjnej.
Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. o zmianie 
niektórych ustaw regulujących zasady opodatkowania (Dz.U. Nr 74, 
poz. 443) Miejska Rada Narodowa w Żywcu na wniosek Naczelnika 
Miasta i po wysłuchaniu opinii Komisji Komisji Rozwoju Społeczno 
Gospodarczego i Finansów

u c h w a 1 a, co następuje:
§ 1

Opłatę administracyjną pobiera się za czynności urzędowe nieobjęte 
przepisami o opłacie skarbowej dokoywane przez organypodległe 
miejscowej radzie narodwej.

§ 2
Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowew następują­
cej wysokości:
1. sporządzenie testamentu 5.000,- zł.
2. sporządzenie testamentu w terenie 10.000,- zł.
3. nadanie numeru budynku parterowego 5.000,- zł.
4. nadanie numeru budynku wielokondygnacyjnego od każdej kon­
dygnacji 2.000,- zł.
5. dokonanie szacunku materiałów budowlanych posiadanych przez 
wnioskodawcę o pożyczkę budowlaną 5.000,- zł.
6. sporządzenie orzeczenia o stanie technicznym budynku 20.000,- zł.

§ 3
Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje z chwilą dokonania czynności.

§ 4
Opłatę administracyjną pobiera organ dokonujący czynności urzędo­
wej.

§ 5
Opłatę administracyjną należy uiścić bezpośrednio po dokonaniu 
czynności urzędowej.

§ 6
Przepisy w sprawach wymiaru i poboru, orać egzekucji zobowiązań- 
podatkowych mają zastosowanie do wymiaru poboru i egzekucji 
opłaty administracyjnej wprowadzonej niniejszą uchwalą.

§ 7
Opłatę administracyjną pobierają:
1. Wydział Społeczno Administracyjny w/m
2. Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami, Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej.
3. Wydział Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego w/m.

_§ 8
Traci moc uchwała MRN w Żywcu Nr XIII/49/85 z 28 paździer­
nika 1985r. w sprawie wprowadzenia na obszar miasta opłaty adminis­
tracyjnej.
§ 9
1. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1990 r. i zostanie 
podana do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejs­
kiego.
3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Bielskiego.

Przewodniczący MRN 
mgr Karol Stasica 

poz. 132

U C H W A Ł A Nr XV/49/90 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŻYWCU 

z dnia 15 marca 1990 roku
w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek 
opłaty targowej, oraz sposobu jej poboru.
Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. o zmianie 
niektórych ustaw regulujących zasady opodatkowania (Dz.U. Nr 74, 
poz. 443) Miejska Rada Narodowa w Żywcu na wniosek Naczelnika 
Miasta i po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno Gos­
podarczego i Finansów

u c h w a 1 a, co następuje:
§ 1

1.Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych i osób 
prawnych dokonujących sprzedaży na terenie miasta Żywca.
2. Miejscami sprzedaży o których mowa w pkt. 1 - to bazary, place, 
ulice itp. na których prowadzony jest handel z ręki, koszów, stoiska, 
wozów konnych, przczep, pojazdów samochodowych itp. a także 
sprzedaż zwierząt, pojazdów samochodowych i ich części do tych 
samochodów.

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty targowej ciąży na osobach fizycznychi 
osobach prawnych dokonujących sprzedaży w miejscach wymienio­
nych w § 1 pkt 2.

§ 3
Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewidzianych 
w odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń targowychoraz za 
inne usługi świadczone przez jednostki prowadzące targowiska.

§ 4
Wysokość opłaty targowej wynosi:
1. przy sprzedaży zwierząt od każdej sztuki:
- źrebiąt, cieląt do 6 m-cy 6.000,- zł
- jagniąt do 6 m-cy 3.000,- zł.
- bydła powyżej 6 m-cy 10.000,- zł.
- koni 15.000,- zł.
- trzody chlewnej do 50 kg. 3.000,- zł.
- trzody chlewnej pow. 50 kg. 5.000,- zł.
2. przy sprzedaży z wozu konnego, samochodu:
z wozu konnego 3.000,- zł.
z samochodu osobowego ] przyczepa 3.000,- + 3.000,-
z samochodu dostawczego (żuk, nysa) 4.000,- zł.
z samochodu ciężarowego + przyczepa 5.000,- + 5.000,-
3. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, walizy, wiadra, skrzynki,
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wózka ręcznego : 2.000,- zł.
4. przy sprzedaży drobnego inwentarza od każdej osoby sprzedającej 
1.000,- zł.
5. przy sprzedaży od indywidualnych producentów (1 osoby) sprzeda­
jących wytwory swojej produkcji np. sera, masła, jaja 1.000,-zł.
6. przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, grzybów, kwiatów itp. 
1.000,- zł.
7. za zajęcie placu pod stoisko, lub towar przeznaczony do sprzedaży 
niezależnie od branży, lub na wykonanie czynności rzemieślniczych za 
1 m2 powierzchni 2.000,- zł.
8. za zajęcie miejsca na straganie do 0,5 m2 1.000,- zł.
9. przy zajmowaniu dodatkowej powierzchni prócz jak wyżej za 1 m2 
2.000,- zł.
10. przy sprzedaży pojazdów konnych 10.000,- zł.
11. przy sprzedaży pojazdów samochodowych 20.000,- zł.

§ 5
Do wymiaru,poboru i egzekucji opłaty targowej mają odpowied- 
niezastosowanie przepisy ustawy o zobowiązaniach podatkowych.

§ 6
Opłatę targową pobierają jednostki organizacyjne:
1. PSS „Społem” w Żywcu,
2. Wojewódzki OSrodek Sportu i Rekreacji Bielsko Oddz. Żywiec
3. PGKiM w Żywcu (Miejska Służba porządkowa).

§ 7
Jendostki organizacyjne wymienione w T 6 zaliczają na dochody 
własne z przeznaczeniem na utrzymanie i konserwację targowiska, 
oraz wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej 50 % dochodów 
uzyskanych z tytułu poboru opłaty (w tym 10 % wynagrodzenia 
inkasenta), natomiast 50 % tych dochodów przekazują na dochody 
budżetu miasta na konto w BPH oddz. Żywiec nr 320658-1179-133 
w terminie do 10 następnego miesiąca tj. po rozliczeniu zainkasowanej 
opłaty targowej za ubiegły miesiąc.

§ 8
Traci moc uchwała MRN w Żywcu nr IX/39/89 z dnia 30 maja 
1989r.w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dziennych 
stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru.

§ 9
1. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.
2. Uchwała wchodzi z dniem 1 kwietnia 1990 r. i zostanie podana do 
publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na talicach ogłoszeń 
zlokalizowanych w mieście, oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejs­
kim.
3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województ­
wa Bielskiego.
Przewodniczący MRN
mgr Karol Stasica

poz. 133
Bielsko-Biała, 16 stycznia 1990r.

URZĄD WOJEWÓDZKI W BIELSKU-BIAŁEJ WYDZIAŁ KUL­
TURY I SZTUKI
DECYZJA

w sprawie: wpisania dobra kultury do rejstru zabytków.
Na podstawie art. 5 pkt 1, art. 8 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz.U. 
Nr 10, poz. 48 i z 1983 r. Nr 38, poz. 173) oraz art. 104 k pa, w wyniku 
postępowania administra-cyjnego z urzędu wpisuje się do rejestru 
zabytków województwabielskiego pod nr rejstru A-639/90 cmentarz 
choleryczny w miejscowości Radziechowy Wieprz z 1893r., ogrodzony 
siatką metalową z bramą,mogiłami nagrobkami, pomnikami i zielenią 
cmentarną

WOJEWÓDZKI KONSERWATOR ZABYTKÓW 
mgr Karol Gruszczyk 

poz. 134
Bielsko-Biała,16 stycznia 1990 r.

URZĄD WOJEWÓDZKI W BIELSKU-BIAŁEJ 
WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI

DECYZJA

w sprawie: wpisania dobra kultury do rejestru zabytków. Na pod­
stawie art. 5 pkt 1, art. 8 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz.U. Nr 10, 
poz. 48 i z 1983 r. Nr 38 poz. 173) oraz art. 104 kpa, w wyniku 
postępowania administracyjnego przeprowadzonego z urzędu wpisuje 
się do rejestruzabytków województwa bielskiego pod nr rejestru 
A-651/90 cmentarz żydowski w Kętach - Kęckie Góry Pn. z X1X/XX 
w. wraz z murem ogrodzeniowym, bramą, mogiłami, nagrobkami 
i zielenią cmentarną.

WOJEWÓDZKI KONSERWATOR ZABYTKÓW 
Mgr Karol Gruszczyk 

poz. 135

Bielsko-Biała,17 stycznia!990 r.
URZĄD WOJEWÓDZKI W BIELSKU-BIAŁEJ 

WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI 
DECYZJA

w sprawie: wpisania dobra kultury do rejestru zabytków.
Na podstawie art.5 pkt 1, art. 8 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz.U. 
Nr 10, poz. 48 i z 1983 r. Nr 38, poz. 173) oraz art. 104 kpa, w wyniku 
postępowania administracyjnego przeprowadzonego z urzędu wpisuje 
się do rejstru zabytków podnr rejestru A-662/90 cmentarz parafialny 
rzymsko-katolicki w miejscowości Radziechowy Wieprz powstały 
w 2 pol.XIX w. wraz z krzyżem erekcyjnym z 1983r.,mogiłami,nagrob­
kami i zieleniną cmentarną.

WOJEWÓDZKI KONSERWATOR ZABYTKÓW 
mgr Karol Gruszczyk

poz. 136

Bielsko-Biała, 17 stycznia 1990 r.
URZĄD WOJEWÓDZKI W BIELSKU-BIAŁEJ 

WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI 
DECYZJA

w sprawie: wpisania dobra kultury do rejstru zabytków. Na podstawie 
art. 5 pkt 1, art. 8 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 
lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz.U. Nr 10, poz. 
48 i z 1983 r. Nr 38, poz. 173) oraz art. 104 kpa, w wyniku 
postępowania administracyjnego przeprowadzonego z urzędu wpisuje 
się do rejestru zabytków wojeództwa bielskiego po nr rejestru 
A-652/90 cmentarz żydowski w Wilamowicach, gmina Skoczów 
z pocz. XX w. wraz z nagrobkami i zieleniną cmentarną.

WOJEWÓDZKI KONSERWATOR ZABYTKÓW 
mgr Karol Gruszczyk 

poz. 137

Bielsko-Biała, 23 stycznia 1990 r.
URZĄD WOJEWÓDZKI W BIELSKU-BIAŁEJ

~ WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI 
DECYZJE

w sprawie: wpisania dobra kultury do rejestru zabytków. Na pod­
stawie art. 5 pkt 1, art. 8 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz.U. Nr 10, 
poz. 48 i z 1983 r. Nr 38, poz. 173) oraz art. 104 kpa, w wyniku 
postępowania administracyjnego przeprowadzonego z urzędu wpisuje 
się do rejstru zabytków województwa bielskiego po nr rejestru 
A-653/90 cmentarz komunalny - rzymsko-katolicki z pol.XIX w. 
w Kętach wraz z murem ogrodzeniowym, bramą, kaplicą, kaplicami 
grobowymi, zabytkowymi pomnikami, nagrobkami, mogiłami i ziele­
nią cmentarną. Ochroną prawa obejmuje się również aleję cmentarną, 
przebiegającą od ul.Mickiewica do bramy cmentarnej, z zabytkowym 
drzewostanem lipowym i ceglaną (murowaną) kapliczką przy aleji.

WOJEWÓDZKI KONSERWATOR ZABYTKÓW 
mgr Karol Gruszczyk
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Bielsko-Biała,25 stycznia 1990 r.
URZĄD WOJEWÓDZKI W BIELSKU-BIAŁEJ 

WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI 
DECYZJA

w sprawie: wpisania dobra kultury do rejestru zabytków.
Na podstawie art. 5 pkt 1, art. 8 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz.U. 
Nr 10, poz. 48 i z 1983 r. Nr 38, poz. 173) oraz art. 104 kpa, w wyniku 
postępowania administracyjnego przeprowadzonego z urzędu wpisuje 
się do rejestru zabytków województwa bielskiego pod nr rejestru 
A-597/89/90
1) Drewniany kościół p. w. św. Katarzyny w Cięcinie wraz z wyposaże­
niem, wzniesiony w r. 1542, rozbudowany w w. XVII i XIX.
2. Drewniany budynek dawnej wikarówki z w.XIX.
3. Murowany budynek plabanii z r.ok. 1925.

WOJEWÓDZKI KONSERWATOR ZABYTKÓW 
mgr Karol Gruszczyk 

poz. 139

Bielsko-Biała, 2 maja 1990 r.
URZĄD WOJEWÓDZKI W BIELSKU-BIAŁEJ 

WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI 
DECYZJA

w sprawie: wpisania dobra kultury do rejestru zabytków.
Na podstawie art. 5 pkt 1, art. 8 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz.U. 
Nr 10, poz. 48 i z 1983 r. Nr 38, poz. 173) oraz art. 104 kpa, w wyniku 
postępowania administracyjnego przeprowadzonego z urzędu wpisuje 
się do rejestru zabytków pod nr rejestru A-621/89 cmentarz Rzyms­
ko-Katolicki w cięcinie, powstały w roku ok.1890.

WOJEWÓDZKI KONSERWATOR ZABYTKÓW 
mgr Karol Gruszczyk 

poz. 140

DECYZJA Nr 2/90 
WOJEWODY BIELSKIEGO 
z dnia 19 stycznia 1990 roku

w sprawie: uznania drzew za pomniki przyrody.
Na podstawie art. 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. Nr 25, poz. 180 zm. Dz.U. Nr 33 z 1987 r. poz. 180) 

postanawiam, co następuje:
§ 1

U z n a j ę za pomniki przyrody:
1. 2 buki o obwodach 335 i 310 cm, o wysokości 30 i 28 m, w wieku 
ok.200 lat, usytuowane względem siebie w odległości ok. 50 m. rosnące 
w Jaworzu Górnym na obszarze Nadleśnictwa Bielsko,leśnictwa 
Jaworze, oddz. 155, w drzewo stanie bukowo-świerkowym koło drogi 
leśnej prowadzącej z doliny potoku Szeroki w górę stoku wzniesienia 
„Borowina”- „Wysokie”.
2. Jodła o obw.360 cm. o wys. 35 m, w wieku ok. 200 lat, rosnąca 
w Jaworzu Górnym na obszarze Nadleśnictwa Bielsko, leśnictwa 
Jaworze, oddz. 155, w drzewostanie bukowo-świerkowym, na pra­
wym brzegu potoku stanowiącego prawy dopływ potoku Szeroki, 
w odległości ok. 150 m. od dzrzew wym. w punkcie „1” w górę stoku 
„Borowina” - „Wysokie”, w kierunku powłudniowo-wschodnim.
3. 2 dęby o obwodzie 410 i 365 cm, o wys. ok 25 m. w wieku ok. 250 
lat, usytuawane względem siebie w odległości ok. 15 m., rosnące 
w Jaworzu Górnym na obszarze Nadleśnictwa Bielsko, leśnictwo 
Jaworze, oddz. 161, w lesie świerkowo-bukowym,, w odległości ok. 50 
m nazachód od potoku stanowiącego lewy dopływ potoku Szeroki.
4. 6 drzew rosnących w Jaworzu-Centrum na terenie Beskidzkiego 
Zespołu Leczniczo-Rehabilitacyjnego w Jaworzu, w drzewostanie na 
wzgórzu „Zamczysko”, w tym:
- modrzew o obw. 260 cm, o wys. 30 m, w wieku ok.200 lat, rosnący 

w górnej części skarpy wzgórza „Zamczysko” od strony wschodniej,
- buk (I) o obw. 320 cm. o wys. 27 m, w wieku ok. 200 lat, rosnący 
w górnej części grzbietu wzniesienia „Zamczysko” w odległości ok.10 
m od modrzewia w kierunku południowym,
- buk (II) o obw. 310 cm. o wys. 24 m, w wieku ok.200 lat, rosnący 

w dolnej części grzbietu wzgórza „Zamczysko” w odległości ok. 10 
m od modrzewia w kierunku północnym,
- buk (III) o obw. 315 cm, o wys. 24 m. w wieku ok. 200 lat, rosnący na 
zachodniej krawędzi skarpy wzgórza „Zamczysko” w odległości ok. 17 
m. od buka (II) w kierunku północno- zachodnim,
- buk (IV) o obw. 365 cm. o wys.27 m, w wieku ok.200 lat, rosnący 
w dolnej części zachodniej skarpy wzgórza „Zamczysko” w odległości 
ok.17 m. od buka (II) w kierunku zachodnim,
- kasztanowiec o obw.350 cm,o wys.20 m, w wieku ok.200 lat, rosnący 
na obniżeniu terenu wzgórza „Zamczysko”, na prawym brzegu potoku 
w odległości ok. 12 m od buka (IV) w kierunku północno-zachodnim,
5. 2 dęby o obw. 435 i 385 cm, o wys. 22 m, w wieku ok. 250 lat, 
usytuowane względem siebie w odległości 27 m, rosnące w Jawo­
rzu-Centrum w zadrzewieniu parku zabytkowego w części będącej pod 
zarządem Urzędu Gminy w Jasienicy, przy ogrodzeniu terenu kościoła 
rzymsko-katolickiego, w odległości ok.50 m od parkingu w kierunku 
północnym.
6. Tulipanowca o obw. 235 cm, o wys. 17 m, w wieku ok. 150 lat, 
rosnącego w Jaworzu-Centrum na terenie Beskidzkiego Zespołu 
Leczniczo-Rehablitacyjnego w Jaworzu, w odległości 5 m od północ­
no-wschodniego narożnika budynku Zakładu Fizjoterapii.
7. Topolę o obw.400 cm, o wys. 24 m, w wieku ok. 150 lat, rosnąca 
w Jaworzu-Centrum, na terenie Beskidzkiego Zespołu Leczni­
czo-Rehabilitacyjnego w Jaworzu, w odległości 4 m od wejścia do 
budynku Zakładu Fizjoterapii od strony zachodniej.

§ 2
W stosunku do drzew wymienionych w§l-zakazuję:
1/ ścinania,wykopywania i podpalania drzew,
2/ obcinania i obłamywania konarów i gałęzi drzew, uszkadzania ich 1 
korzeni, wycinania lub umieszczania napisów i znaków na tych 
drzewach (z wyjątkiem tablic dot.ochrony) oraz jakiegokolwiek ich 
niszczenia,
3/ niszczenia gleby, zanieczyszczania i użytkowania terenu wokół 
drzew na składowiska, budowle itp. w promieniu co najmniej 5-10 
m od każdego drzewa.

§ 3
Wymienione w § 1 drzewa stanowią osobliwe twory przyrody żywej 
o dużym znaczeniu dendrologicznym, przrodniczo-krajobrazowym, 
dydaktyczno-naukowym i historycznym. Dlatego poddanie tych 
drzew pod ochronę, leży w interesie publicznym.

§ 4.
Decyzja wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

WOJEWODA BIELSKI
Franciszek Strzałka
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